
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 8 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Proroga dell’incarico di sostituto del Responsabile della SC Igiene e Sanità Pubblica, ai sensi 
dell'art. 18 commi 5 e 6 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria dd. 08.06.2000 e s.m. e i. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno nove del mese di gennaio   

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Proroga dell’incarico di sostituto del Responsabile della SC Igiene e Sanità Pubblica, ai 
sensi dell'art. 18 commi 5 e 6 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria dd. 08.06.2000 e s.m. e 
i. 

 

Premesso che, con Decreto n. 169 dd. 07.04.2016, il Commissario straordinario dell’allora 

A.A.S. n. 1 “Triestina” aveva provveduto all’affidamento della direzione della SC Igiene Sanità 

Pubblica e Prevenzione Ambientale alla dott.ssa Adele MAGGIORE, a seguito della procedura 

selettiva effettuata ai sensi dell’art. 15 c. 7 e seguenti del D.Lgs. 502/92 e s.m.e i, della quale la 

Dirigente citata era risultata vincitrice; 

atteso che, su richiesta dell’interessata, la stessa era stata contestualmente collocata in 

aspettativa per tutta la vigenza dell’incarico di Direttore Sanitario presso altro Ente del S.S.N., ai sensi 

dell’art. 3 c. 11 del D.Lgs. 502/92 e s.m.e i.; 

appurato che, conseguentemente, si erano ravvisate le condizioni per applicare i commi 5 

e 6 dell’art. 18 del CCNL 8.06.2000 che prevedono, in tali casi, la possibilità di assunzione di un 

dirigente con incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 16 del CCNL 5.12.1996 e s.m. e i., a 

seguito di procedura selettiva; 

ricordato che, pertanto, con decreto n. 275 dd. 25.5.2016, al fine di garantire la funzionalità 

e la corretta gestione della Struttura medesima, si era proceduto all’affidamento dell’incarico di 

sostituto del direttore della SC ISPPA, ai sensi dell’art. 18  c. 5  e 6 del CCNL 08.06.2000 e s.m. e i., 

mediante scorrimento della graduatoria elaborata dalla Commissione esaminatrice per l’affidamento 

della medesima SC;  

dato atto che detto provvedimento aveva pertanto attribuito l’incarico al dott. Riccardo 

TOMINZ, a decorrere dal 06.06.2016 e fino al 31.12.2018 (scadenza dell’aspettativa della titolare); 

preso atto che, nel frattempo, a norma della L.R. n. 17/2014 disciplinante il “Riordino 

dell’assetto istituzionale ed organizzativo del SSR e norme in materia di programmazione sanitaria e 

sociosanitaria”, con Delibera Regionale n. 679 dd. 22 aprile 2016 è stata disposta, a decorrere dal 1 

maggio 2016, l’incorporazione nell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 “Triestina” dell’Azienda 

Ospedaliera – Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste, contestualmente soppressa, con la 

ridenominazione dell’Azienda, a seguito dell’incorporazione, in Azienda Sanitaria Universitaria 

Integrata di Trieste;  

richiamato il successivo Decreto del Direttore Generale dell’A.S.U.I.TS n 508 dd. 

28.07.2017 recante “Ricognizione degli incarichi dirigenziali gestionali di direzione di struttura 

complessa e semplice dipartimentale di area sanitaria, in attuazione dell'Atto Aziendale dell'A.S.U.I. di 



 
 

3 
 

Trieste, adottato con decreto n. 476 dd. 19.7.2017, e determinazioni conseguenti”, con il quale, ai 

sensi delle vigenti direttive regionali, si è confermata la sussistenza della Struttura in oggetto, con la 

denominazione di “Igiene e Sanità Pubblica”, confermando altresì la titolarità della stessa al dott. 

Riccardo TOMINZ, sempre quale sostituto ex art. 18 e fino alla scadenza originariamente prevista; 

che la dott.ssa Adele Maggiore in data 2 gennaio 2019 ha comunicato la nomina a 

vicecommissario sanitario dell’IRCCS Burlo Garofolo per il periodo 1/1/2019 - 31/1/2019; 

valutato pertanto che, permanendo l’imprescindibile necessità di assicurare la funzionalità 

e la corretta gestione della Struttura in questione, viste le rilevanti attribuzioni di competenza in 

materia di Sanità pubblica, si rende necessario prorogare in capo al dott. TOMINZ l’incarico di 

Sostituto della responsabile della SC Igiene e Sanità Pubblica, ai sensi dell'art. 18 commi 5 e 6 del 

CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria dd. 08.06.2000 e s.m. e i., fino al rientro del titolare;  

dato atto che del presente provvedimento verrà data idonea informazione alla 

delegazione sindacale della dirigenza Medica e Veterinaria; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa 

e del facente funzioni vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria; 

 

rilevato che si prescinde dal parere del vice Commissario Straordinario per l’Area 

sociosanitaria, nelle more della nomina; 

 

 
I L  C O M M IS S AR IO   ST R AO R D IN AR IO  

D EC R ET A 

 

per quanto esposto in narrativa:  



 
 

4 
 

di prorogare in capo al dott. Riccardo TOMINZ l’incarico di Sostituto della responsabile della 

SC Igiene e Sanità Pubblica, ai sensi dell'art. 18 commi 5 e 6 del CCNL della Dirigenza Medica 

e Veterinaria dd. 08.06.2000 e s.m. e i., fino al rientro del titolare.  

L'onere presunto conseguente dal presente atto, calcolato su base mensile e valutato in 

complessivi € 2.305,80 andrà imputato per € 355,05 al conto n. 320/100/100/100/10 (Voci di costo a 

carattere stipendiale del personale Dirigente Medico - tempo indeterminato), per € 1.328,02 al conto 

n. 320/100/100/100/20 (Retribuzione di Posizione del personale Dirigente Medico - tempo 

indeterminato), per € 479,67 al conto n. 320/100/100/100/90/5 (Oneri sociali Dirigenza medica e 

Veterinaria) e per € 143,06 al conto n. 400/100 (IRAP relativa a personale dipendente). 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo telematico aziendale. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
 

Parere favorevole del 
vice Commissario St raordinario 

per l’Area amministrativa 
           dott. Franco Sinigoj 

 Parere favorevole del 
f.f. vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Lucia Pelusi 

 

 



 Atto n. 8 del 09/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/01/2019 12:39:58
IMPRONTA: 9797E681DD590D027D892AE2044A0B150B6296FF737B0E875D5595DBEA64CF20
          0B6296FF737B0E875D5595DBEA64CF20852F1DBD1F2D66913461DD4423B081A0
          852F1DBD1F2D66913461DD4423B081A02B4E4F33253C56847386DC70C8AD63D9
          2B4E4F33253C56847386DC70C8AD63D9B0861AC5FD11D2F77B19E7D426A66800

NOME: LUCIA PELUSI
CODICE FISCALE: PLSLCU55R52L424Z
DATA FIRMA: 09/01/2019 12:47:54
IMPRONTA: 35F6C01FEF62CB8B3CD281A3C5FC06F5AC14959D1F4E0F29A9C0F1922D2FD217
          AC14959D1F4E0F29A9C0F1922D2FD217CEBF63C52039424973F887982B3B7738
          CEBF63C52039424973F887982B3B773817FF52CE2F85F3CB5820D7192BC9D68A
          17FF52CE2F85F3CB5820D7192BC9D68A9AC70EE8084E58C780F0422B8126D6AE

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 09/01/2019 12:54:23
IMPRONTA: 3B76AB812CBF7ED3543BF798CCFD070315FB85248332E9F123F868415C2EE454
          15FB85248332E9F123F868415C2EE4547956D704CB6F429ED988765835872286
          7956D704CB6F429ED9887658358722860A57827599867D8C43F0FCE00FC13522
          0A57827599867D8C43F0FCE00FC135228A71DBFBB81F8A4DCC7C7ABF07675B86


